
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 246

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 81    DEL 30-03-21

======================================================================
OGGETTO: CONTRATTO  DI FIUME PER IL BACINO IDROGRAFICO ALTO

POTENZA  - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ENTE AFFE=
RENTE ALLA SECONDA FASE

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese
di  marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:
Con Deliberazione della Giunta Municipale n. 197 del 29/11/2017 è
stata data adesione al Comitato Promotore propedeutico alla
sottostrizione di un “Contratto di Fiume” per il bacino idrografico
dell’Alto Potenza, individuando l’Unione Montana Potenza Esino e
Musone in qualità di Ente Capofila;
In data 09/03/2018 il Comune di Castelraimondo ha sottoscritto un
protocollo d’intesa finalizzato alla realizzazione del “Contratto
di Fiume Potenza”;
In data 07/06/2018 è stato sottoscritto il contratto per
l’affidamento dell’incarico relativo alla conduzione del processo
di costruzione del partenariato del “Contratto di fiume Potenza”;

CONSIDERATO che la quota di competenza del Comune di Castelraimondo,
afferente alla seconda fase, da versare all’UNIONE MONTANA POTENZA
ESINO e MUSONE, sita in viale Mazzini, 29, 62027 SAN SEVERINO MARCHE
(MC) è pari ad € 703,50;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al capitolo 1103/19 del
Bilancio 2021;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione del dovuto per
quanto sopra indicato;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,
con particolare riferimento all’art. 183 e 184;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 81 del 30-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,
recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto Commissariale n. 2 del 4.1.2021 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto1)
determinativo.

Di impegnare al capitolo 1103/19 del Bilancio 2021 la somma di2)
Euro 703,50, necessaria al pagamento della quota di competenza per
la seconda fase del “Contratto di Fiume Potenza”.

Di liquidare all’UNIONE MONTANA POTENZA ESINO e MUSONE, sita in3)
viale Mazzini, 29, 62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC), la somma di €
703,50, per quanto sopra esposto.

Di imputare la spesa complessiva di Euro 703,50 al Cap. 1103/194)
del Bilancio 2021.

Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per5)
quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 81 del 30-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 30-03-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-03-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 30-03-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 30-03-21
al 14-04-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-03-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 81 del 30-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


